GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO DISTRITO FEDERAL

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
PROFESSOR CLASSE “A”

EDITAL N.º 7/2004 – SGA/PROF, DE 25 DE NOVEMBRO DE 2004

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DO DISTRITO
FEDERAL, em virtude da decisão proferida pelo Tribunal de Justiça do Distrito Federal e
Territórios, nos autos do Agravo de Instrumento n.º 2004.00.2.008896-5, torna público que as
provas objetivas do concurso público para o ingresso na primeira etapa do cargo de Professor
Classe “A” da Carreira Magistério Público do Quadro de Pessoal do Distrito Federal, com lotação
na Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal, serão realizadas no dia 11 de dezembro
de 2004, bem como que o edital contendo o horário e os locais de realização das provas objetivas
do referido concurso será publicado no Diário Oficial do Distrito Federal e divulgado na Internet,
no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br, na data provável de 3 de de zembro de 2004.

Torna público, ainda, que os candidatos amparados pela Lei Distrital n.º 1.784, de 24 de
novembro de 1997, disporão dos dias 29 de novembro, 1.º e 2 de dezembro de 2004 para alegar e
provar a sua convicção religiosa, mediante apresentação de declaração firmada pelo pastor ou
responsável pelos cultos religiosos, que deverá ser entregue no Núcleo de Atendimento ao
Candidato do CESPE,  Campus Universitário Darcy Ribeiro, Instituto Central de Ciências (ICC),
mezanino, ala norte – Asa Norte, Brasília/DF. Nesse caso, o candidato ficará incomunicável desde o
horário regular previsto para a realização das provas até o início do horário alternativo para ele
estabelecido previamente.

MARIA CECÍLIA S. S. LANDIM

Secretária de Estado de Gestão Adminis trativa do Distrito Federal